
Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:

  

Využití krajiny 

Mgr. Ivana Talianová 

Prvouka, 3. ročník 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo DUM: 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) 

3 EU-OPVK-ICT-VPP-55 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: 

III. A 

5. 11. 2012 

Mgr. Ivana Talianová 

Anotace: Výuková prezentace slouží k seznámení se s rozdělením krajiny podle způsobu využití.  

  

Metodický popis: Prezentace je vytvořena pro výkladovou část hodiny. Na konci prezentace jsou připraveny úkoly, 

pomocí kterých si žáci procvičí získané informace.  



Využití krajiny 



Člověk využívá okolní krajinu: 

na polích pěstuje užitkové rostliny, 

 

 

 

 

 

 

 

na pastvinách pase hospodářská 
zvířata, 



v lesích kácí stromy, 

 

 

 

na okrajích měst staví výrobní 
podniky. 



Krajina se dělí podle způsobu 
využití na: 

 
• zemědělskou, 

 

 

• lesnatou, 

 

 

• průmyslovou. 

 



1. Zemědělská krajina 

pole 

sad 

pastvina 



2. Lesnatá krajina 

Lesnatou krajinu člověk využívá hlavně jako 
zdroj dřeva, které se získává ze stromů. 



3. Průmyslová krajina 

Krajina, ve které se 
nacházejí např. výrobní 
podniky. 



Přemýšlej! 

Nakresli a popiš krajinu, ve které žiješ. 

Zařaď ji podle způsobu využití jako zemědělskou, 
lesnatou nebo průmyslovou. 



Autor: 

 Mgr. Ivana Talianová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

září 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

Archiv autora. 
[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word – Klipart 
[2] Obr. 2 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[3] Obr. 3 Microsoft Office – Word – Klipart 
[4] Obr. 4 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[5] Obr. 5 Microsoft Office – Word – Klipart 
[6] Obr. 6 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[7] Obr. 7 Microsoft Office – Word – Klipart 
[8] Obr. 8 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[9] Obr. 9 Microsoft Office – Word – Klipart 
[10] Obr. 10 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[11] Obr. 11 Microsoft Office – Word – Klipart 
[12] Obr. 12 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[13] Obr. 13 Microsoft Office – Word – Klipart 
[14] Obr. 14 Microsoft Office – Word -  Klipart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


